HASAN KAFi AKHİSARi
(ö. 1024/1615)

Uşi1lü '/-/;lik em
adlı eseriyle tanınan

Osmanlı alim .ve müellifi.

Ramazan 951'de (Aralık 1544) Bosna
Hersek'teki Akhisar (Prusac) kasabasında
doğdu. Zi'bl. Akhisar!, Bosnevl nisbele
riyle anılır. Bosna-Hersek'te Hasan Kafi
ja Pruscak diye tanınmıştır. Büyük dede
si Yakub, XV.

olan mahareti veya Cemaleddin İb
nü'I-Hacib'in el-Katiye'sine yazdığı şerh
sebebiyle aldığına dair kaydı (Osmanlı
Müellifleri, I, 277) Evliya Çelebi tarafın
dan verilen bilgiye dayanmış olmalıdır
(Seyahatname, V, 446).

Hasan Kafi, Ni?amü'l-<ulema, adlı
eserinin son bölümünde verdiği bilgiye
göre öğrenim hayatına on iki yaşında
iken Akhisar'da başladı. 974 (1566) yılın-

da istanbul'a giderek dokuz yıl kadar
medresede okudu . Kemalpaşazade'nin
talebesi, muldi ve fetva emini olan Hacı
Efendi Kara Yılan'dan ders gördü ve hiz
metinde bulundu. Emeklilik döneminde
Çatalca Ali Paşa Medresesi'nde müder
rislik yapan Hacı Efendi ile beraber bir
süre Çatalca'da kaldı. Onun ölümünden
sonra Kazasker Molla Ahmed Ensarl'den
tefsir ve usUl-i fıkıh okudu. 983'te (1575)
medrese tahsilini tamamlayıp doğum ye
ri olan Akhisar'a dönerek bir süre öğre
tim ve telifte meşgul oldu; Risale ti ta]J
]fi]fi laf?ı çelebi ve el-Kati adlı kitapla
rını bu dönemde kaleme aldı. Devletin
Bosna ve çevresinde Hamza Bali men
suplarına karşı yürüttüğü takibat sıra
sında Bosna'ya kadı olarak tayin edilen
ve istanbul'dan hocası.olan Bali Efendi'
nin yanında naiblik görevini üstlendi (986/
1578).

991 (1583) yılında Akhisar'a ilk kadı
olarak tayin edilen Hasan Kafi 996'da
(1588) istanbul'a gidip mülazemete baş
ladı ve 998 (1590) yılında Srem sancağı
na kadı tayin edildi. Osiek'te de (Osjek) kı
sa bir süre kadılık yaptı. Ertesi yıl hacca
gitti. Medine'de iken Babürlü Sultanı Ce
laleddin Ekber Şah'ın hacası Mlr Gazan
fer b. Ca'fer ei-Hüseynl ile tanışarak ders
Ierine katıldı. 1 000 ( 1592) yılında istan
bul üzerinden memleketine dönünce Ak
hisar yakınlarındaki bir bölgeye kadıol
du. 1003 (1594) yılının sonbaharına ka
dar yürüttüğü bu görevini bölgede çıkan
karışıklıklar sebebiyle terkedip Akhisar'a
döndü.

Hasan Kafi, 1 S96'da lll. Mehmed'in Eğ
ri seferine katılmak üzere Akhisar'dan
ayrıldı. Arapça olarak yazdığı Uşulü '1-]Ji
kem adlı eserini Eğri Kalesi'nin fethi ve
.

ret za 1940godinu, Sarajevo 1939, s. 34-
63; 2. bs. nşr. B. Kala jc!ZiC, Sarajevo ı 943).

önceki eserin "et-Tasawurat" adlı bölü- z. Ezharü'r-ravzat ii şer]J.i Ravzati'l-
münün şerhi olup herhangi bir nüshası
tesbit edilememiştir. Müellifi tarafından
haber verilen eser Akhisar kadılığına ta
yininde (991/1583) yazılmıştır (Sabano
viC. s. 187).

C) Kelam. 1. Ravzô.tü'l-cennat If uşu
li'l-i'ti]f.ö.dat (Beyazıt Devlet Ktp., Baye
zid , nr. 3670/3; iü Ktp., AY, nr. 3822; ayrı
ca bk. a.g.e., s. 183). Akaide dair konuları
ihtiva eden eser Mahmud Esad tarafın
dan Türkçe'ye çevrilmiş ve Mehmed Bir
givi'ye nisbet edilerekyayımlanmıştır (İs
tanbul 1305).

Peygamber'in siretini anlattık
tan sonra Ebü Hanife'den itibaren kendi
hacası Hacı Efendi Kara Yılan'a kadar
meşhur Hanefi fakihlerinin biyografileri
ni kısaca zikretmiş , son kısmında da ken
disinin ve meşhur üç öğrencisinin biyog
rafisini vermiş, böylece otuz başlık altın
da otuz altı kişinin hayatını anlatmıştır.

1007-1008 ( 1599-1600) yıllarında ta
mamlanan eser Damad İbrahim Paşa'ya
ithaf edilmiştir. Mehmet Hanciç tarafın
dan Boşnakça'ya çevrilerek önce "Nizam
ul-ulama' ile hatarn il enbija" başlığı altın
da ("Niz ucenjaka do posljednjeg Bo
zijeg Poslanika", Novi Behar; Sarajevo,
VIII/1934-1935}.

~ MUHAMMED ARUÇİ

HASAN b. KASIM ed-DAi

( ı,se'""'' l">"'lö.Jf 0? ~' )
Ebfı Muhammed ed-Dal- İlelhak

el-Hasen b. Kasım
b. el-Hasen el-Alevi

(ö. 316/928)

Taberistan ve Deylem'de hüküm süren
Zeydller'in ünlü kumandanlarından

(bk. ZEYDİL.ER).
L _j

L

HASAN KENZT

HASAN KENzi
(-s _;.;s' .:.r>)

(ö. 1126/1714)

Halveti -Sünbüli şeyhi,
şair ve bestekiir.

_j

Kaynakların çoğu Ayaş'ta doğduğunda

birleşir. Ancak Safal onun Alaiye'de (Alan
ya) dünyaya geldiğini söyler. Uzun yıllar
Manisa'da yaşadığı için M anisalı Hasan
Kenzl Efendi diye tanınmıştır; ayrıca Ken
zl-i Rumi diye de bilinir.